Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 02 de março de 2023.

Oficio nº 0092/2023/SAPL/DG

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.
Assunto: Solicita ata de aprovação do Conselho Municipal do Patrimônio Cultural
e Natural de Ponte Nova.

Senhor Prefeito,

Por deliberação da Comissão de Finanças, Legislação e Justiça, solicitamos

que encaminhem a esta Casa a cópia ata de aprovação do Conselho Municipal do

Patrimônio Cultural e Natural de Ponte Nova, que não veio anexada ao Projeto de

Lei nº 3.984/2023, que autoriza a abertura de crédito adicional suplementar por

superávit financeiro do exercício de 2022 para reforço de dotação consignada no

orçamento vigente. Cabe observar que essa ata deve conter a nova composição

do Conselho, designada pelo Decreto Municipal nº 12.650/2022.

Certo de sua atenção, agradeço e renovo votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente